
Magistrát města Olomouce

Vydala: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 19. 12. 2023 rozpočtové změny roku 2023.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

1238 materiál 2141 Vnitřní obchod 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 51 047,21
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením příjmů z 

 prodeje propagačních předmětů.
RZ/23/0119

51 047,21

-

6044 úhrady sankcí jiným rozpočtům 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 2 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu smluvní pokuty za 
pozdní dodání geometrických plánů Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových.

RZ/23/0121

10687
Foerstrova, Dobnerova - úprava veřejného 

prostranství, org. 16078
2219

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

6121 Stavby -542 547,00
Snížení finančních prostředků, akce byla dokončena za nižší 
náklady než předpokládal investiční plán.

RZ/23/0121

-540 547,00

-

2810 org. 1 - akce, spolufinancované z EU 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -76 229,62

Přesun finančních prostředků zapojených v rámci finančního 
vypořádání s rokem 2022 na úhradu vratky. Projekt  MAP 
vzdělávání v ORP Olomouc. 

RZ/23/0120

-76 229,62

-

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
90 107,73

Navýšení finančních prostředků  (vlastní zdroje) z ODP k 
financování mezd projektu MAP III.
Státní příspěvek na výkon přenesené působnosti v oblasti 
opatrovnictví - navýšení finančních prostředků na dokrytí 
mzdových nákladů pracovníků vykonávajících příslušnou 
agendu.

RZ/23/0121

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

22 347,88

Navýšení finančních prostředků  (vlastní zdroje) z ODP k 
financování mezd projektu MAP III.
Státní příspěvek na výkon přenesené působnosti v oblasti 
opatrovnictví - navýšení finančních prostředků na dokrytí 
mzdových nákladů pracovníků vykonávajících příslušnou 
agendu.

RZ/23/0121

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
8 109,44

Navýšení finančních prostředků  (vlastní zdroje) z ODP k 
financování mezd projektu MAP III.
Státní příspěvek na výkon přenesené působnosti v oblasti 
opatrovnictví - navýšení finančních prostředků na dokrytí 
mzdových nákladů pracovníků vykonávajících příslušnou 
agendu.

RZ/23/0121

10956
Rozvoj soc. bydlení ve statutárním městě 

Olomouc, přímé náklady - platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
11 033,20 217

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) - čerpání 
mezd projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10960
Rozvoj soc. bydlení ve statutárním městě 

Olomouc, nepřímé náklady - platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
7 980,80 217

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) - čerpání 
mezd projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10958
Rozvoj soc. bydlení ve statutárním městě 
Olomouc, přímé náklady - sociál. pojištění

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

2 736,00 217
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) - čerpání 
mezd projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10962
Rozvoj soc. bydlení ve statutárním městě 

Olomouc, nepřímé náklady - sociál. pojištění
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti
1 979,90 217

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) - čerpání 
mezd projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10959
Rozvoj soc. bydlení ve statutárním městě 
Olomouc, přímé náklady - zdravotní poj.

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
992,80 217

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) - čerpání 
mezd projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10963
Rozvoj soc. bydlení ve statutárním městě 
Olomouc, nepřímé náklady - zdravotní poj.

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
718,30 217

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) - čerpání 
mezd projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

8037 Pořízení kopírek pro MMOl, org. 35838 6171 Činnost místní správy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 70 000,00 Navýšení finančních prostředků - na nákup tiskárny. RZ/23/0121

10193
Hynaisova 34/10 - nezpůsobilý stav 

hydroizolace a kotvení oken
6171 Činnost místní správy 5171 Opravy a udržování -20 000,00

Přesun finančních prostředků na navýšení položky ostatního 
dlouhodobého hmotného majetku - dělící stěny v předsálí 
kanceláře primátora.

RZ/23/0121

8329
Výkon činností souvisejících s realizací 

integrovaného nástroje ITI OA (VPS) - ost. 
osobní výdaje

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje -73 247,00 145
Přesun nevyčerpaných finančních prostředků na platy, soc. a 
zdrav. pojištění - VPS ITI OA.

RZ/23/0121

8197
Výkon činností souvisejících s realizací 

integrovaného nástroje ITI OA (VPS) - platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
59 789,00 145 Navýšení finančních prostředků na platy - VPS ITI OA. RZ/23/0121

8198
Výkon činností souvisejících s realizací 

integrovaného nástroje ITI OA (VPS) - soc. 
poj.

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

9 875,00 145 Navýšení finančních prostředků na soc.pojištění - VPS ITI OA. RZ/23/0121

8199
Výkon činností souvisejících s realizací 
integrovaného nástroje ITI OA (VPS) - 

zdrav. poj. 
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění

3 583,00 145
Navýšení finančních prostředků na zdravotní pojištění - VPS 
ITI OA.

RZ/23/0121

10974
Dělící stěna se zázemím pro tiskárnu, org. 

36231
6171 Činnost místní správy 6129

Nákup ostatního dlouhodobého 
hmotného majetku

20 000,00
Navýšení finančních prostředků na pořízení dělící stěny v 
předsálí kancelář primátora.

RZ/23/0121

1524 ost. osob. výdaje 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 6 978,00
Navýšení finančních prostředků  (vlastní zdroje) z ODP k 
financování mezd projektu MAP III.

RZ/23/0121

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

5744 ÚZ 13010 platy 6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
2 806,00 13010

Příspěvek MPSV na výkon pěstounské péče - navýšení 
finančních prostředků k dokrytí mzdových nákladů pracovníků 
vykonávajících příslušnou agendu.

RZ/23/0121

5745 ÚZ 13010 soc. pojištění 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

695,90 13010
Příspěvek MPSV na výkon pěstounské péče - navýšení 
finančních prostředků k dokrytí mzdových nákladů pracovníků 
vykonávajících příslušnou agendu.

RZ/23/0121

5746 ÚZ 13010 zdrav. pojištění 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
252,55 13010

Příspěvek MPSV na výkon pěstounské péče - navýšení 
finančních prostředků k dokrytí mzdových nákladů pracovníků 
vykonávajících příslušnou agendu.

RZ/23/0121

10940
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR na Rozvoj soc. 

bydlení ve statutárním městě Olomouc, 
přímé

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
88 265,60 1 13021 217

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) - čerpání mezd 
projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10944
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR na Rozvoj soc. 

bydlení ve statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

21 890,00 1 13021 217
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) - čerpání mezd 
projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10946
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR na Rozvoj soc. 

bydlení ve statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
7 944,40 1 13021 217

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) - čerpání mezd 
projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10948
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR na Rozvoj soc. 

bydlení ve statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
63 848,40 1 13021 217

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) - čerpání mezd 
projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10952
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR na Rozvoj soc. 

bydlení ve statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

15 835,20 1 13021 217
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) - čerpání mezd 
projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10954
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR na Rozvoj soc. 

bydlení ve statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
5 746,40 1 13021 217

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) - čerpání mezd 
projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10941
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR na Rozvoj soc. 

bydlení ve statutárním městě Olomouc, 
přímé

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
11 033,20 5 13021 217

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) - čerpání mezd 
projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10945
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR na Rozvoj soc. 

bydlení ve statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

2 736,00 5 13021 217
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) - čerpání mezd 
projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10947
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR na Rozvoj soc. 

bydlení ve statutárním městě Olomouc, 
přímé náklady

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
992,80 5 13021 217

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) - čerpání mezd 
projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10949
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR na Rozvoj soc. 

bydlení ve statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
7 980,80 5 13021 217

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) - čerpání mezd 
projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10953
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR na Rozvoj soc. 

bydlení ve statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

1 979,90 5 13021 217
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) - čerpání mezd 
projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10955
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR na Rozvoj soc. 

bydlení ve statutárním městě Olomouc, 
nepřímé náklady

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
718,30 5 13021 217

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) - čerpání mezd 
projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

6318 ÚZ 13024 poštovné 6171 Činnost místní správy 5161 Poštovní služby 100 000,00 13024
Navýšení finančních prostředků (dotace MPSV na výkon 
činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně 
právní ochrany dětí). Přesun z odboru soc. věcí.

RZ/23/0121

5381 ÚZ 13024 platy 6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
-109 176,70 13024

Přesun finančních prostředků na náhrady v době nemoci a 
úrazové pojištění.

RZ/23/0121

5383 ÚZ 13024 zdrav. pojištění 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
-9 826,80 13024

Přesun finančních prostředků na náhrady a době nemoci a 
úrazové pojištění.

RZ/23/0121

6320 ÚZ 13024 školení 6171 Činnost místní správy 5167 Služby školení a vzdělávání -13 226,00 13024
Přesun finančních prostředků na náhrady v době nemoci a 
úrazové pojištění.

RZ/23/0121

6317 ÚZ 13024 elektrická energie 6171 Činnost místní správy 5154 Elektrická energie -39 000,00 13024
Přesun finančních prostředků na náhrady v době nemoci a 
úrazové pojištění.

RZ/23/0121

9843 ÚZ 13024 náhrady mezd v době nemoci 6171 Činnost místní správy 5424
Náhrady mezd a příspěvky v době 

nemoci nebo karantény
145 931,00 13024 Navýšení finanční položky na náhrady v době nemoci. RZ/23/0121

11035
ÚZ 13024 povinné pojistné na úrazové 

pojištění
6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele za 
škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

68 110,15 13024 Navýšení finančních prostředků na úrazové pojištění. RZ/23/0121

5382 ÚZ 13024 soc. pojištění 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

-42 811,65 13024
Přesun finančních prostředků na náhrady v době nemoci a 
úrazové pojištění.

RZ/23/0121

10411
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc. (MAP) přímé 
náklady - platy

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
191 066,36 5 33063 205

Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10412
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) přímé 
náklady - platy

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
22 478,40 1 33063 205

Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10409
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) přímé 
náklady - ostatní osob. výdaje

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 118 626,00 5 33063 205
Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10386
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) přímé 
náklady - ostatní osob. výdaje

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 13 956,00 1 33063 205
Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10417
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc. (MAP) přímé 
náklady - soc. pojištění

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

47 387,24 5 33063 205
Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10414
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) přímé 
náklady - soc. pojištění

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

5 574,97 1 33063 205
Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10420
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) přímé 
náklady - zdrav. pojištění

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
17 198,29 5 33063 205

Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10418
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) přímé 
náklady - zdrav. pojištění

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
2 023,33 1 33063 205

Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10410
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) nepřímé 
náklady - platy

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
22 618,50 5 33063 205

Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10413
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) nepřímé 
náklady - platy

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
2 661,00 1 33063 205

Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10416
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) nepřímé 
náklady - soc. pojištění

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

17 414,63 5 33063 205
Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10415
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) nepřímé 
náklady - soc. pojištění

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

2 048,78 1 33063 205
Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10421
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) nepřímé 
náklady - zdrav. pojištění

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
6 319,92 5 33063 205

Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10419
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) nepřímé 
náklady - zdrav. pojištění

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
743,52 1 33063 205

Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10408
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) nepřímé 
náklady - ostatní osob. výdaje

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 47 600,00 5 33063 205
Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10407
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR Místní akční plán 

III vzdělávání Olomouc (MAP) nepřímé 
náklady - ostatní osob. výdaje

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 5 600,00 1 33063 205
Navýšení finančních prostředků  (cizí zdroje) z ODP                 
k financování mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

1 079 026,44

-

1411 opravy 3113 Základní školy 5171 Opravy a udržování -25 000,00
Přesun finančních prostředků odboru školství k zajištění 
výdaje FZŠ Tererovo nám. (úprava rozvodů pitné vody).

RZ/23/0121

10989
FZŠ Tererovo nám. - rozvody pitné vody v 

objektu
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

400 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku FZŠ Tererovo nám. na 
částečné krytí výdajů za odstranění nevyhovujícího stavu 
rozvodů pitné vody v ZŠ Helsinská.

RZ/23/0121

1349 knihy 6171 Činnost místní správy 5136
Knihy a obdobné listinné 

informační prostředky
-20 000,00

Přesun finančních prostředků odboru školství k zajištění 
výdaje FZŠ Tererovo nám. (úprava rozvodů pitné vody).

RZ/23/0121

8702 drobný dlouhodobý hmotný majetek 6171 Činnost místní správy 5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-5 000,00

Přesun finančních prostředků odboru školství k zajištění 
výdaje FZŠ Tererovo nám. (úprava rozvodů pitné vody).

RZ/23/0121

7407 nákup materiálu 6171 Činnost místní správy 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -55 000,00
Přesun finančních prostředků odboru školství k zajištění 
výdaje FZŠ Tererovo nám. (úprava rozvodů pitné vody).

RZ/23/0121

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1351 nájemné 6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné -15 000,00
Přesun finančních prostředků odboru školství k zajištění 
výdaje FZŠ Tererovo nám. (úprava rozvodů pitné vody).

RZ/23/0121

3610 školení pro PO-školy 6171 Činnost místní správy 5167 Služby školení a vzdělávání -20 000,00
Přesun finančních prostředků odboru školství k zajištění 
výdaje FZŠ Tererovo nám. (úprava rozvodů pitné vody).

RZ/23/0121

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -260 000,00

Přesun finančních prostředků odboru školství k zajištění 
výdaje FZŠ Tererovo nám. (úprava rozvodů pitné vody).

RZ/23/0121

0,00

-

9458 Přenesená působnost - opatrovnictví 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -100 000,00

Státní příspěvek na výkon přenesené působnosti v oblasti 
opatrovnictví - přesun finančních prostředků na odbor 
kancelář tajemníka k dokrytí mzdových nákladů pracovníků 
vykonávajících příslušnou agendu.

RZ/23/0121

8010 Nákup ostatních služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -75 000,00
Přesun finančních prostředků - kluby seniorů, nákup vybavení 
pro kluby.

RZ/23/0121

7973 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

75 000,00
Navýšení finančních prostředků - kluby seniorů, nákup 
vybavení pro kluby.

RZ/23/0121

5827
ÚZ 13010 MPSV ČR na výkon pěstounské 

péče
4339

Ostatní sociální péče a pomoc 
rodině a manželství

5499
Ostatní neinvestiční transfery 

fyzickým osobám
-3 754,45 13010

Příspěvek MPSV na výkon pěstounské péče - přesun 
finančních prostředků na odbor kancelář tajemníka k dokrytí 
mzdových nákladů pracovníků vykonávajících příslušnou 
agendu.

RZ/23/0121

5391 ÚZ 13024 DDHM 6171 Činnost místní správy 5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-27 300,00 13024

Dotace MPSV na výkon činnosti obce s rozšířenou působností 
v oblasti sociálně právní ochrany dětí - přesun finančních 
prostředků na jinou nákladovou položku u odboru kancelář 
tajemníka - poštovné.

RZ/23/0121

5393
ÚZ 13024 konzultační, poradenské a práv. 

sl.
6171 Činnost místní správy 5166

Konzultační, poradenské a právní 
služby

-40 000,00 13024

Dotace MPSV na výkon činnosti obce s rozšířenou působností 
v oblasti sociálně právní ochrany dětí - přesun finančních 
prostředků na jinou nákladovou položku u odboru kancelář 
tajemníka - poštovné.

RZ/23/0121

6005 ÚZ 13024 služby 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -29 700,00 13024

Dotace MPSV na výkon činnosti obce s rozšířenou působností 
v oblasti sociálně právní ochrany dětí - přesun finančních 
prostředků na jinou nákladovou položku u odboru kancelář 
tajemníka - poštovné.

RZ/23/0121

8534 ÚZ 13024 ochranné pomůcky 6171 Činnost místní správy 5132 Ochranné pomůcky -3 000,00 13024

Dotace MPSV na výkon činnosti obce s rozšířenou působností 
v oblasti sociálně právní ochrany dětí - přesun finančních 
prostředků na jinou nákladovou položku u odboru kancelář 
tajemníka - poštovné.

RZ/23/0121

-203 754,45

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

8938
KMČ - opravy a estetizace veřejného 

prostranství
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5171 Opravy a udržování -103 000,00
Přesun finančních prostředků na odbor městné zeleně a 
odpadového hospodářství  na úhradu nákladků dětské hřiště 
Ručilova, KMČ Nový Svět.

RZ/23/0121

-103 000,00

-

1260 nákup služeb 3319 Ostatní záležitosti kultury 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 Navýšení finančních prostředků na kulturní akce města. RZ/23/0121

10754 Anna Jánská 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212
Neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelům - fyzickým osobám

-80 000,00 Přesun finančních prostředků na služby odd. kultury. RZ/23/0121

1216 nákup služeb 2143 Cestovní ruch 5169 Nákup ostatních služeb 180 000,00
Navýšení  finančních prostředků na zajištění ohňostroje 
31.12.2023.

RZ/23/0121

180 000,00

-

7165 Dětská hřiště - herní prvky, org. 35729 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
6122 Stroje, přístroje a zařízení 103 000,00

Navýšení finančních prostředků na dětské hřiště Ručilova, 
KMČ Nový Svět.

RZ/23/0121

10971
Zkvalitnění dopravní infrastruktury pro 

cyklisty v Olomouci 
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 66 315,00 212
Navýšení finančních prostředků na následnou péči o zeleň 
dokončených akcí.

RZ/23/0121

10972
Na Vozovce, propojení Kmochovy, 

Foerstrovy
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 474 232,00 210
Navýšení finančních prostředků na následnou péči o zeleň 
dokončených akcí.

RZ/23/0121

643 547,00

-

2116 Výkupy pozemků, org. 30753 3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
6130 Pozemky -250 000,00

Přesun finančních prostředků na zajištění ohňostroje 
31.12.2023 (180 tis. Kč) a na nákup tiskárny (70 tis. Kč).

RZ/23/0121

-250 000,00

-

1924 Opravy a udržování 5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
5171 Opravy a udržování 23 266,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením 
pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s. - náhrada 

 škody  na majetku SMOl - dopravní automobil JSDH Droždín.
RZ/23/0119

10143
Služby školení a vzdělávání (školení 

zaměstnanců SMOl v oblasti kybernetické 
bezpečnosti)

6171 Činnost místní správy 5167 Služby školení a vzdělávání -80 000,00
Přesun finančních prostředků – EZS, EPS a kamerový systém 
na hasičskou zbrojnici v Lošově a Chomoutově, dovybavení 
hasičských zbrojnic.

RZ/23/0121

1937
Konzultace - posudky a výstupy region. 

meteorologie, analýza rizik, právní služby
6171 Činnost místní správy 5166

Konzultační, poradenské a právní 
služby

-285 000,00
Přesun finančních prostředků – EZS, EPS a kamerový systém 
na hasičskou zbrojnici v Lošově a Chomoutově, dovybavení 
hasičských zbrojnic.

RZ/23/0121

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Bc. Daniela Horňáková,  vedoucí oddělení KMČ a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : Odbor kultury a cestovního ruchu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

7



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1911 DDHM 5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek

365 000,00
Navýšení finančních prostředků – EZS, EPS a kamerový 
systém na hasičskou zbrojnici v Lošově a Chomoutově, 
dovybavení hasičských zbrojnic.

RZ/23/0121

23 266,00

-

10886
Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním 

městě Olomouc
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -25 441,00 217

Přesun finančních prostředků (vlastní zdroje)  na OKT - 
čerpání mezd projektu Rozvoj sociálního bydlení ve 
statutárním městě Olomouci

RZ/23/0121

10359
Místní akční plán III vzdělávání Olomouc  

(MAP III)
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -27 543,05 205

Přesun finančních prostředků (vlastní zdroje)  na OKT - 
čerpání mezd projektu MAP III.

RZ/23/0121

10938
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR na projekt 

"Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním 
městě Olomouc"

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -203 530,00 1 13021 217
Přesun finančních prostředků (cizí zdroje)  na OKT - čerpání 
mezd projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10939
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR na projekt 

"Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním 
městě Olomouc"

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -25 441,00 5 13021 217
Přesun finančních prostředků (cizí zdroje)  na OKT - čerpání 
mezd projektu Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci

RZ/23/0121

10369
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán III vzdělávání Olomouc" - 
rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 68 205,45 5 33063 205

Posílerní provozního výdaje je umožněno zapojením 
blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2022. Zapojení finančních prostředků ze zvláštního 
účtu projektu  MAP vzdělávání v ORP Olomouc na úhradu 
vratky.

RZ/23/0120

10368
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán III vzdělávání Olomouc" - 
rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 8 024,17 1 33063 205

Posílerní provozního výdaje je umožněbo zapojením 
blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2022. Zapojení finančních prostředků ze zvláštního 
účtu projektu  MAP vzdělávání v ORP Olomouc na úhradu 
vratky.

RZ/23/0120

10368
ÚZ 1031 33063 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán III vzdělávání Olomouc" - 
rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -55 086,00 1 33063 205
Přesun finančních prostředků (cizí zdroje)  na OKT - čerpání 
mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

10369
ÚZ 1035 33063 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán III vzdělávání Olomouc" - 
rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -468 230,94 5 33063 205
Přesun finančních prostředků (cizí zdroje)  na OKT - čerpání 
mezd projektu MAP III. RZ/23/0121

-729 042,37

-

10888
ÚZ 34002 MK ČR na projekt "Obnova 

nemovité kulturní památky - hrobky manželů 
Brděkových"

3632 Pohřebnictví 5336
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
-80 000,00 34002

Snížení výdajů - vratka dotace od Hřbitovů města Olomouce, 
která byla účelově určena na Obnovu kulturní památky - 
hrobky manželů Brděkových z důvodu nedokončení prací a 
předání díla v určeném termínu.

RZ/23/0119

10705
ÚZ 1705 34033  MK ČR pro MD Olomouc v 

rámci národního plánu obnovy
3311 Divadelní činnost 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

190 000,00 5 34033

Poskytnutí neinvestičního příspěvku je umožněno zapojením 
neinvestiční dotace MK ČR, účelově určené pro Moravské 
divadlo Olomouc, p.o. v rámci Národního plánu obnovy na 
projekt Ateliér MDO na školách.

RZ/23/0119

110 000,00

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace

8



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

8704

nahodilé příjmy z prodeje zboží - pořádání 
akcí města (např. prodej kelímků, pexesa 
atd. - odbor cestovního ruchu, kultury a 

sportu)

2141 Vnitřní obchod 2111
Příjem z poskytování služeb, 
výrobků, prací, výkonů a práv

51 047,21
Zapojení finančních prostředků z prodeje propagačních 

 předmětů Informačnímu centru Olomouc.
RZ/23/0119

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Příjem z pojistných plnění 23 266,00
Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s. - 
náhrada škody  na majetku SMOl - dopravní automobil JSDH 

   Droždín.
RZ/23/0119

10887
ÚZ 34002 MK ČR na projekt "Obnova 

nemovité kulturní památky - hrobky manželů 
Brděkových"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
-80 000,00 34002

Snížení příjmů - vratka neinvestiční dotace poskytovateli 
Ministerstvu kultury ČR, která byla účelově poskytnuta na 
Obnovu nemovité kulturní památky - hrobky manželů 
Brděkových.

RZ/23/0119

10704
ÚZ 1705 34033  MK ČR pro MD Olomouc v 

rámci národního plánu obnovy
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu

190 000,00 5 34033
Zapojení neinvestiční dotace MK ČR, účelově určené pro 
Moravské divadlo Olomouc, p.o. v rámci Národního plánu 

   obnovy účelově určenou na projekt Ateliér MDO na školách.
RZ/23/0119

184 313,21

V Olomouci dne 21.12. 2023 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

9


